

Protokół nr II / 2019

z posiedzenia Krajowej Sekcji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Morskiej SITK RP, 4 kwietnia 2019r.

Spotkanie Krajowej Sekcji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Morskiej odbyło się dnia 4 kwietnia 2019r, w Akademii Morskiej w Szczecinie w Bydgoszczy. Organizatorem spotkania było Koło Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji przy Katedrze Rewitalizacji Dróg Wodnych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. W spotkaniu uczestniczyło 25 osób (11 członków Sekcji, 14 gości)

Miejsce spotkania:

Instytut Geografii, Centrum Informacji i Promocji Śródlądowych Dróg Wodnych
ul. Pi. Kościeleckich 8, 85-033 Bydgoszcz

Plan posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Prezentacja badań prowadzonych przez Katedrę Rewitalizacji Dróg Wodnych UKW oraz Centrum Informacji i Promocji Śródlądowych Dróg Wodnych.
3. Sprawy bieżące.
4. Wolne wnioski

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Po przywitaniu obecnych na spotkaniu, Przewodniczący Krajowej Sekcji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Morskiej dr hab. inż. Wojciech Ślęczka, podziękował JM Rektorowi Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Panu prof. dr hab. Jackowi Woźnemu, za zaproszenie do Centrum Informacji i Promocji Śródlądowych Dróg Wodnych.

Ad.2. Prezentacja badań prowadzonych przez Katedrę Rewitalizacji Dróg Wodnych UKW oraz Centrum Informacji i Promocji Śródlądowych Dróg Wodnych.

Kierownik Katedry Rewitalizacji Dróg Wodnych prof. dr hab. Zygmunt Babiński wygłosił okolicznościowy wykład, w czasie, którego przedstawiono problemy związane z postępującą degradacją dolnej Wisły, utrudniającą prowadzenie żeglugi śródlądowej oraz wskazano możliwości jej przywrócenia. Następnie Koordynator naukowy Centrum - dr Dawid Szatten, przedstawił plan zadań dla nowo otwieranej jednostki. Kolejno Prodziekan ds. Nauki Wydziału Kultury Fizycznej, Zdrowia i Turystyki Pan dr Michał Habel zaprezentował zakres badań prowadzonych przez Katedrę Rewitalizacji Dróg Wodnych UKW.

Ad.3. Sprawy bieżące.

Przechodząc do drugiego punktu spotkania, Przewodniczący poprosił Panią Marzenę Małyszko o przedstawienie sprawozdania dotyczącego spotkania 54. Sesji Grupy Roboczej ds. Standaryzacji Wymagań Technicznych i Bezpieczeństwa w Żegludze Śródlądowej. Spotkanie grupy roboczej odbyło się w dniach 13-15 lutego w Genewie. Pani Marzena Małyszko uczestniczyła w spotkaniu. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Po prezentacji Przewodniczący otworzył dyskusję na temat szkolnictwa morskiego i żeglugi śródlądowej W Polsce i Europie.

Ad.4.

Po zakończeniu formalnej części spotkania uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do zwiedzenia remontowanej zabytkowej śluzy Okole a następnie na Spacer po Starówce i prezentacja rewitalizowanej Wyspy Młyńskiej. Następnie uczestnicy zwiedzali zabytkową barkę Lemara - obiekt Miejskiego Centrum Kultury w Bydgoszczy.

Kolejne spotkanie Sekcji zaplanowano na czerwiec na Uniwersytecie Bydgoskim.

Na tym posiedzenie Sekcji zakończono.

Protokół sporządziła
Karolina Pilip
Sekretarz Sekcji Żeglugi Śródlądowej
i Gospodarki Morskiej